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1. KÅRSTYRELSEN SAMMANFATTAR 

Under verksamhetsåret har kåren vuxit från 691 medlemmar till 720, varav 491 är under 26 år. Kåren 
har bedrivit scoutverksamhet för barn mellan 1–20 år på 18 avdelningar.  

Kåren har haft verksamhet måndag till torsdag med cirka 120 scouter samtidigt i och runt Bygget. 
Utöver detta har kårens familjescouter haft verksamhet var tredje söndag och många av kårens 
avdelningar har haft en eller flera övernattningar. Vidare har många av kårens avdelningar 
medverkat på kårens gemensamma arrangemang, något som uppmuntrats av styrelsen för att efter 
åren av pandemi åter skapa en ökad gemenskap i kåren. Vid dessa gemensamma tillfällen har scouter 
och ledare från olika avdelningar och grenar träffats för att utbyta erfarenheter eller lära av 
varandra. Ett exempel på denna typ av gemensamma arrangemang är kårens våravslutning som i år 
hölls på Gålö. 

Ett unikt tillfälle att träffas på under just detta verksamhetsår var även kårens jubileumsmiddag för 
alla ledare och utmanare, en sista aktivitet under jubileumsåret då kåren fyllde 80 år.  

Styrelsens arbete har i övrigt fokuserats på att fortsätta driva på den utvecklingsresa kåren gett sig ut 
på för att hantera de senaste årens kraftiga tillväxt. Detta år har styrelsen bland annat prioriterat att 
utveckla kårens centrala funktioner genom att starta ett antal nya arbetsgrupper samt att se över de 
ekonomiska rutinerna. Till följd av detta finns inför nästa verksamhetsår ett förslag på förändringar 
avseende hantering av kårens medel i den löpande verksamheten.  

Under året har det även för första gången på flera år genomförts en ledarhelg där bland annat en 
gemensam bild av kårens styrkor, svagheter, möjligheter och hot identifierades. Ledarna fick även 
prioritera vilka aktiviteter som är mest prioriterade. Till följd av detta hölls till exempel under våren 
ett antal workshops med kårens utmanarledare för att utveckla verksamheten. Med detta som grund 
ser vi fram emot att under nästa verksamhetsår ta ytterligare steg på den utvecklingsresa kåren gett 
sig ut på.  

Till sist bör även nämnas att en renovering av Byggets fasad äntligen startats. Något vi samlat in 
pengar för under många år. 

 

 

 

Tack för ett fantastiskt scoutår!! /Styrelsen  
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2. UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 

Den 20 augusti 2023 samlades ledarna för att reflektera över året som gått och planera kommande 
termin. Nedan följer en uppföljning av hur väl kårens verksamhetsmål uppfyllts under året. 

 

A. SCOUTERNA UTVECKLAS TILL FÖREBILDER 
Bygga en välkomnande och stolt gemenskap inom kåren -PRIORITERAD 2022/2023 

Uppfyllt – Utöver den årliga julmarknaden och kårens gemensamma jul- och våravslutning har vi en 
jubileumsmiddag för kårens ledare och utmanare samt en ledarhelg för kårens alla ledare och aktiva 
unga ledare. Inför varje terminsstart har en kick-off hållits med samtliga ledare.  

Erbjuda kårens medlemmar möjlighet att påverka kårens utveckling för ökad delaktighet 

Uppfyllt – Under året har det hållits sju ledarmöten i syfte att planera kårens gemensamma 
verksamhet. På dessa har det varit möjligt att delta både fysiskt och digitalt för ökad delaktighet. 
Under vårens ledarhelg fördes även en dialog om kårens vision fram till 2025. Det har även varit en 
utökad dialog mellan styrelsen och kårens utmanarledare. 

Skapa förutsättningar för att våra ledare utvecklas i väl fungerande team 

Delvis uppfyllt – Styrelsen har under året haft enskilda samtal med samtliga ledarteam för att ta reda 
på hur de mår samt på vilket sätt styrelsen kan stötta teamet. Med dessa som grund har styrelsen 
under vårens rekrytering försökt utöka de ledarteam som behövde extra förstärkning med ytterligare 
ledare som kompletterar. En plan behöver utarbetas för hur vi ska nå detta mål fullt ut. 

Sprida exempel på kårens aktiviteter genom kårens sociala media och Lyktan 
Delvis uppfyllt – Under året har tre exemplar av kårens digitala nyhetsbrev ”Lyktan” givits ut. Inför 
kommande år återstår att ta fram en policy för sociala media.   

Utreda möjligheten att vara mer aktiva i samhällsfrågor och/eller ha ett ökat fokus på hållbarhet i 
kårens verksamhet 

Ej uppfyllt – Detta mål har inte prioriterats under året.  

 

B. VI ÖVERTRÄFFAR SCOUTERNAS FÖRVÄNTNINGAR I VARJE MÖTE 
Erbjuda alla våra scouter möten med andra scouter 
Uppfyllt – Under året har alla scouter erbjudits både veckomöten och deltagande på något av kårens 
sommarläger. De flesta avdelningar har även genomfört minst en dagshajk eller övernattning per 
termin samt deltagit i distriktsgemensamma aktiviteter såsom t ex Scouternas Dag.  

Följa Scouternas program och våra egna kunskapsmål i vår verksamhet 
Uppfyllt – För att säkerställa att kårens verksamhet följer Scouternas program har nya ledare och 
ledare som känner osäkerhet inför Scouternas metod och målspår erbjudits utbildning i dessa. Vi har 
även under vårens ledarhelg haft en dialog om kårens kunskapsmål, hur vi kan få önskad stegring 
mellan kårens grenar samt hur väl vi följer scoutings värderingar i vår verksamhet.  

Fokusera på ledarskap och skapa en kultur där ledare vill gå olika typer av utbildningar – 
PRIORITERAD 2022/2023 
Uppfyllt – Under våren har kårens utbildningsteam ”Ugglan” hållit i två interna utbildningar för 
kårens ledare. Vi har även löpande informerat om Scouternas gemensamma kursutbud. En plan för 
hur kårens utmanare tidigt ska få prova på att vara ledare har tagits fram. Scouter från utmanarlaget 
Nurmikko har hållit ett möte för kårens alla upptäckare. Tio av kårens utmanare var även med som 
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unga ledare på något av kårens sommarläger. Fem av dem passade då även på att gå utbildningen 
Leda Scouting på Vässarö. 

Skapa mötesplatser för kårens ledare och utmanare att utbyta erfarenheter och skapa nya 
kontakter 
Uppfyllt – Under året har kårens ledare och utmanare träffats för att utbyta erfarenheter och skapa 
nya kontakter. Detta har bland annat skett under höstens jubileumsmiddag, vårens ledarhelg, under 
våravslutningen samt något av sommarens läger.  

 

C. FLER SKA FÅ UPPLEVA SCOUTING 
Behålla antalet medlemmar i kåren 
Huvudsakligen uppfyllt – Under året har kåren genomfört broaktiviteter under våren. Vi har haft en 
låg medlemsomsättning och en hög andel ledare på samtliga avdelningar utom några få. För att nå 
målet behöver vi bli fler ledare på framför allt kårens äventyraravdelningar. 

Göra det lättare för nya ledare att introduceras i kårens verksamhet – PRIORITERAD 2022/2023 
Delvis uppfyllt – Kursen ”Ny i kåren” har hållits för nya ledare. Det har även hållits två workshops 
med kårens utmanarledare kring hur vi kan underlätta för kårens utmanare att bli unga ledare. För 
att nå målet behöver kårens kunskapsbank ses över och möjligheterna till mentorskap utredas. 

Skapa förutsättningar för att göra det enkelt och roligt att engagera sig i kårens gemensamma 
verksamhet 
Delvis uppfyllt – Det har bildats tydliga grupper som driver kårens gemensamma verksamhet, men 
det behöver bli tydligare hur och på vilket sätt man kan engagera sig i dessa. 

Under verksamhetsåret fortsätta initierad dialog om kårens målsättning för tillväxt 

Uppfyllt – Under vårens ledarhelg fördes en dialog om kårens målsättning för tillväxt. Den landade i 
att vi i nuläget, efter en period av tillväxt, behöver arbeta med kvalitet och inte kvantitet.  

 

D. FÖRUTSÄTTNINGAR 
Vi har en bra organisation för och bemanning av stödfunktioner – PRIORITERAD 2022/2023 
Uppfyllt – Vi har en väl fungerande styrelse och under året har flera nya stödjande arbetsgrupper 
skapats. Arbetet med att se över kårens rutiner och policys har fortsatt. 

Se över våra informationskanaler 
Delvis uppfyllt – Arbetet med att ta fram en kommunikationsplan inom kåren har initierats och som 
en del av detta har kårens kommunikationskanaler setts över.  

Vi har väl fungerande lokal och materiel 
Uppfyllt – Under ledning av Byggetgruppen har ett visst underhåll av lokalen skett. En arbetsgrupp 
har bildats för att ta hand om kårens gemensamma materiel i bla verksamhetsförrådet.  

Vi undersöker möjligheterna att underlätta för kårens ledare att bedriva verksamhet invid Älvsjö 
GA IP 
Uppfyllt – Styrelsen har varit i kontakt med de föreningar som äger föreningslokaler vid Älvsjö GA IP, 
men än så länge har vi inte hittat någon lösning för att kunna nyttja någon av dem. Styrelsen 
fortsätter dialogen under kommande verksamhetsår. 

Säkerställa att vår verksamhet bedrivs så att alla medlemmar kan medverka, oberoende av 
socioekonomisk bakgrund, språk eller funktionsnedsättning 
Ej uppfyllt – Denna aktivitet har inte prioriterats under året. 
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3. STYRELSE, REVISORER OCH VALBEREDNING 

KÅRSTYRELSEN 
Under verksamhetsåret har styrelsen haft följande sammansättning: 

● Signe Wernberg   Kårordförande (KO) 
● Carl-Johan Mårtensson  Vice kårordförande (vKO) 
● Kerstin Lindskog   Vice kårordförande (vKO) 
● Anders Hultman  Ledamot, kassör  
● Pernilla Carlquist  Ledamot, sekreterare 
● Bengt-Erik Holmqvist  Ledamot 
● Carina Norman   Ledamot 
● Anni Holmgren   Utmanarrepresentant 

Kårstyrelsen har under året haft 12 protokollförda sammanträden.  

Delar av styrelsen har även under året träffats i ett mindre arbetsutskott (KSAU) de tisdagar det inte 
varit styrelsemöte i syfte att driva kårens utvecklingsarbete framåt. Styrelsen har även under året 
träffat ledarteamen för kårens avdelningar och representanter för kårens arbetsgrupper. 

 

REVISORER 
Under året har verksamheten granskats av: 

● Klara Blomquist   Revisor 
● Anton Westerberg  Revisorssuppleant 

 

VALBEREDNING 
Valberedningen har under året bestått av: 

● Karl Stavaeus 
● Lovisa Engwall 
● Joakim Oscarsson 
● Robert Pettersson 
● Claes Hybbinette 
● Johannes Rustas 
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4. SCOUTVERKSAMHET PÅ 18 AVDELNINGAR 

Under verksamhetsåret har Älvsjö scoutkår haft scoutverksamhet för barn och ungdomar mellan 3–
20 år på 18 olika avdelningar. 

 

LEDARE PÅ KÅRENS AVDELNINGAR 
På varje avdelning finns inom Älvsjö scoutkår en avdelningsledare (AL). Utöver våra avdelningsledare 
består varje avdelning av ett ledarteam. Under verksamhetsåret 2022/2023 var följande ledare 
aktiva: 

Myrorna Jonas Brunemalm (AL), Therese Brunemalm, Sebastian Jansson 

Steklarna Mimmi Magnusson (AL), Ann Karlström, Stella Lorichs, Sabina Berlin, Neeraj Sharma, 
Peter Hemmingsson, Gustav Hagberg, Tommi Blom och Sofia Pontén. 

Björnarna Anna Hansson (AL), Anna Sara Dahlborg Carnahan (AL), Veronika Kvernes, Myra 
Weenink, Calle Henriksson, Niklas Agevik, Sofia Lindhagen och Johan Strömblad. 

Hedenhös Hanna Eriksson (AL), Ian Caldwell, Sara Loodin, Nadia Elgohary, Ida Boström, Katarina 
Ståhl, Andreas Bokerud, Sara Loodin och Vladimir Iserell. 

Grodorna Torbjörn Bardh (AL), Bengt Holmqvist, Eva Norelius, Hedda Wik, Linda Norelius 
Moberg, Sophie von Kraemer, Ninni Lundén, Fredrik Hallander, Natalia Azaronak och 
Louise Arnell. 

Baggarna Erik Hellstrand (AL), Johanna Nordström, Anna Byström, Jon Tirsen, Nina Wellton 
Sheppard, Patrik Larsson, Linn Hagelberg och Christian Ahlin.  

Stimmet Martin Wastesson (AL), Mikael Olsson, Moa Andersson, Joel Hellstrand, Tomas 
Olsson, Johan Lindskog, Mimmi Bohman och Fredrik Lindegårdh. 

Valarna Erik Bexelius (AL), Holger Arthur, Åsa Broman Carlberg, Kajsa Boström och Kristoffer 
Örstadius. 

Skaldjuren  Thomas Bergman (AL), Sandra Ahlström (AL), Terés Salmi, Per Hedlund, Eva Bergman, 
Thorbjörn Söderqvist och Lisa Lindholm. 

Sälarna Petra Dahlström (AL), Fredrik Agermark, Anna Öhr, Anna Schreiber (AL), Johan 
Sandberg, Maria Eriksson, Camilla Peterzén och Emma Modén. 

Snapphanarna Max Engman (AL), Erik Bexelius och Jakob Appelgren. 

Eldfåglarna Cecilia Carlstedt (AL), Claes Hybbinette, Fredric Tunberg, Oliver Engman, Cecilia 
Engvall och Lina Molin (Ung ledare). 

Marklöparna Patrik Sahlin (AL), Adam Bratt och Marcus Näslund. 

Kråkfåglarna Helena Amler (AL), Anton Wretman, Andreas Hultman, Signe Winther och Julio 
Martinez  

Nurmikko Cecilia Pihl (AL) och Lisa Karlsson 

Matta Hari Rebecka Algotson (AL) och Ariane Öhman Wiberg 

Matterhorn Lukas Castan (AL), Eira Mendoza och Sinead Eriksson 

HazMatt Hobbe Eriksson (AL) och Sandra Pramhäll 
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FAMILJESCOUTING 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs familjescouting kommer från Jonas Brunemalm. 

På grenen finns en avdelning - Myrorna. Verksamheten riktar sig till barn under åtta år som 
tillsammans med en eller flera vuxna på ett roligt och lekfullt sätt får möta scouting. Det blir ett sätt 
att träffa nya kompisar och uppleva äventyr. 

Myrorna har haft möte (ungefär) var tredje söndag 09.00-12.00 i Kristallparken i Solberga. Det har 
varit 25–43 deltagare per gång, varav ungefär hälften barn. Under mötena har de haft äggsperiment, 
gjort ansiktsmasker, byggt potatistorn, använt stormkök, åkt pulka, haft skattjakt, vikt båtar i 
plaskdammen samt gjort popcorn på öppen eld, bara för att nämna lite.  

 

SPÅRARSCOUTING 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs spårarscouting kommer från Mimmi Magnusson. 

Under verksamhetsåret har kåren haft fem spåraravdelningar med cirka 20–25 scouter per avdelning, 
som haft sina möten på måndagar, tisdagar, onsdagar och torsdagar. Programmet har planerats 
gemensamt och bland annat innehållit samarbetsövningar, skapande och kreativitet, chiffer, 
matlagning på stormkök, knopar, allemansrätt, kartor och spårtecken. Spåraravdelningarna har också 
haft en gemensam vinterdag på Långsjön där scouterna och deras familjer fick prova på scouting och 
lekar, samt avslutades med grillning.  

Respektive avdelning har även haft utfärder med eller utan övernattning på både höst- och 
vårtermin. Tre av fem avdelningar var även med på Scouternas dag i Hagaparken i maj och två 
avdelningar deltog på kårens gemensamma våravslutning på Gålö. Under sommaren åkte fyra av 
avdelningarna på det gemensamma sommarlägret Den försvunna diamanten, på Vässarö. Den femte 
avdelningen åkte tillsammans med kårens upptäckaravdelningar på distriktslägret, Den 
hemlighetsfulla ön, även det på Vässarö. Scouterna fick delta i aktiviteter som segling och 
kanotpaddling, trapperspår, marknad, temaspår och lägerbål. 

 

UPPTÄCKARSCOUTING 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs upptäckarscouting kommer från Erik Thorselius. 

Under verksamhetsåret har kåren haft fyra upptäckaravdelningar med ca 20–25 scouter per 
avdelning och möten på måndagar, tisdagar, onsdagar och torsdagar. Programmet har planerats 
gemensamt och har bland annat innehållit chiffer, knopar, livlina, matlagning på stormkök och 
sjukvård. Dessutom har scouterna fått lära sig grunderna i eldning samt fått prova på och surra. De 
har även fått ta kniv eller yx- och sågbevis under hösten. 
 
I oktober genomförde vi ett gemensamt arrangemang i Älvsjöskogen, Upptäckarnas natt. Ett äventyr 
med matlagning, bus och mörker på en fredagskväll. Dessutom har respektive avdelningar även haft 
utfärder med övernattningar både på höst- och vårtermin. Scouternas dag deltog vi även i år, en 
otroligt fin försommardag i Hagaparken. Stimmet placerade sig bäst från Älvsjö. Några avdelningar 
deltog på kårens våravslutning där 2-årarna fick chans att prova på vindskydd. Vi genomförde även 
broaktiveter där 2-årarna lagade lunch med äventyrarna när 1-årarna lagade lunch med spårarna.   
 
Under sommaren deltog alla avdelningar utom Sälarna på Den hemlighetsfulla ön på Vässarö. Lägret 
hade ett väldigt roligt och späckat program. Scouterna fick bland annat kasta yxa på präster och vara 
med om ett otroligt fint lägerbål som våra utmanare planerade och genomförde med bravur. Det går 
dock inte att nämna lägret utan att också ta upp all lera och regn. 
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ÄVENTYRARSCOUTING 

ELDFÅGLARNA OCH SNAPPHANARNA 
Rapporten kommer från Cecilia Carlstedt. 

Eldfåglarna och Snapphanarna har haft separata mötesplaneringar med tillhörande veckomöten. 
Utfärderna har till största del varit gemensamma. 

Under höstterminen hölls 15 veckomöten, en hösthajk och en Julutfärd. Därutöver medverkade 
rådspatrullerna på Scouternas Natt och hela avdelningen på Julmarknad respektive Julavslutning. 

Vårterminen bjöd på 17 st veckomöten, en vinterutfärd i militärtält och en träningshelg på Bygget. Vi 
medverkade på Scouternas Dag och på en för Kåren gemensam vårutfärd med avslutning, 
broaktivitet och tredjeårshajk (allt i ett). 

MARKLÖPARNA OCH KRÅKFÅGLARNA 
Marklöparna och Kråkfåglarna har haft möten på olika dagar, deltagit i Scouternas natt respektive 
Scouternas dag var för sig men har i övrigt genomfört allt annat tillsammans. De har även planerat 
alla sina möten, hajker och utfärder tillsammans.  

Under hösten genomförde avdelningarna en hösthajk och en julutfärd. Under våren gick de en 
vinterhajk samt genomförde en träningshelg. De deltog även på kårens gemensamma våravslutning. 
Scoutåret avslutades med deltagande i distriktsläger på Vässarö där de bodde på plattformar i 
skogen. 

 

UTMANARSCOUTING 

NURMIKKO 
Under hösten 2022 skapades ett nytt utmanarlag (Nurmikko) för scouter födda 2007. Nurmikko har 
under året haft 25–30 aktiva scouter och 2–3 ledare. Laget har haft möten på måndagar och under 
hösten var många av dessa tillsammans med utmanarlaget Matta Hari. Scouterna har dels fått 
planera och genomföra egna möten, dels deltagit på möten som ledarna planerat. De planerade och 
genomförde även ett spex på kårens julavslutning. 

Under våren har scouterna planerat och genomfört ett möte för kårens upptäckare. De var även med 
och genomförde en kontroll på Björnklon. Laget hann även med att genomföra en utfärd till 
Paradiset. Våren avslutades med att delta på kårens gemensamma våravslutning där de gick en 
gemensam hajk med övriga utmanare. 

MATTA HARI 
Matta Hari har under året haft 10–20 aktiva scouter och två ledare. Under verksamhetsåret har 
scouterna för det mesta planerat sina egna möten. Under hösten deltog Matta Hari i Scouternas natt. 
Vi har även deltagit i en hajk med de andra lagen till våravslutningen.  

MATTERHORN 
Matterhorn har under året haft åtta aktiva scouter och tre ledare. Under året har de haft 
veckomöten med bland annat minister för en dag möten där de designat egna lagtröjor. Flera möten 
gick också till att planera en kontroll för tävlingen Älghornet under scouternas dag. 

Under året har Matterhorn bland annat varit på utfärd samt åkt på en skidresa till Åre. Utöver detta 
har de även deltagit på kårgemensamma aktiviteter som Scouternas natt, kårens 80-års-
jubileumsmiddag och kårens våravslutningshelg. Några scouter har även tagit ledarroller på andra 
avdelningar i kåren. Under sommaren har Matterhorn åkt på en roadtrip till Tidafors i Värmland. 
Under veckan de var bortresta åkte de bland annat gokart, besökte ett gammalt krigsflygfält, besökte 
olika städer samt gick på museum. 
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HAZMATT 
Under detta år har laget haft 8 aktiva scouter och 2 ledare. Vi har haft möten i stort sett varje 
torsdag. Detta år har aktiviteterna på mötena varit allt från spel, olika quiz till scoutaktiviteter som 
livlina och eldning. En stor del av mötena har även gått till planering av lagets fjärdeårsprojekt samt 
aktiviteter för insamling av pengar till projektet. Resan planerades i olika arbetsgrupper med ansvar 
för aktiviteter, resa, boende och ekonomi.  

Under sommaren genomfördes lagets fjärdeårsprojekt där vi alla 10 reste till Prag och sedan vidare 
till Budapest. Dagarna bestod av sightseeing och utforskning av städerna. Vi har bland annat besökt 
Prags slott och Termalbadet i Budapest. Vi lyckades pricka in årets värmebölja så medeltemperaturen 
var på 35 grader varje dag. Trots detta var vi alla överens om att vi inte kunde få en bättre resa. 

 

 

5. KÅRENS ARBETSGRUPPER MM 

För att Älvsjö scoutkårs verksamhet ska fungera finns även ett antal stödjande funktioner och 
arbetsgrupper. De som haft en roll som funktionär under året är:  

● Medlemsregistrerare  Kerstin Lindskog och Ann Karlström 
● Rekrytering   Kerstin Lindskog 
● Bidragsombud (BOMB)  Kerstin Lindskog och Eddie Lilljeqvist 
● Bokning av Bygget  Per Hörnsten 
● Tävlingsombud   Gustaf Holmqvist 

● Lyktan redaktion  Lukas Castan och Pernilla Carlquist 
● Lägerförrådsgruppen  Martin Blomquist, Ulrika Bladh, Jack De Lima och Douglas 

Sandberg 
● Bygget gruppen   Jonas Brunemalm, Lukas Castan, Max Engman,  

Oliver Engman, Fredric Tunberg, Magnus Björkquist, Ludvig 
och Calle Henriksson 

● Julmarknadsgruppen  Jonas Brunemalm, Lukas Castan, Max Engman,  
Oliver Engman, Fredric Tunberg och Anton Westerlund 

● Ugglan (Utbildningsgruppen) Lovisa Engwall, Karl Stavaeus, Petra Dahlström, Cecilia 
Kellberg, Michaela Wallin Signorelli och Simon Engwall 

● IT-gruppen   Jonas Brunemalm, Max Engman, Erik Thorselius, Jon Tirsen 
● Arrangemangsgruppen  Signe Wernberg, Pernilla Carlquist, Helena Amler, Mimmi 

Magnusson och Sandra Pramhäll 
 

Nämnas bör även att kåren i sin organisation har en grupp kallad Älvsjö scoutkårs vänner som en 
gång grundades som en föräldraförening till kåren. 
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RAPPORT FRÅN LÄGERFÖRRÅDSGRUPPEN 
Älvsjö scoutkårs lägerförrådsgrupp (LGFG) har under året bedrivit ett kontinuerligt underhåll av 

kårens materiel, med fokus på det materiel som finns i lägerförrådet. En del nytt material har 

införskaffats, bland annat nya mattält, sjukvårdsmateriel och kompasser. Vidare har tälten gåtts 

igenom, hyllorna i förrådet har fått nya skyltar, lyktorna har målats blåa mm.  

 

Gruppen har även hållit ett antal utbildningstillfällen för kårens ledare om lägerförrådet – en kurs 

man behöver gå för att få access till materialet i förrådet.  

 

RAPPORT FRÅN BYGGETGRUPPEN 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs lokal Bygget kommer från Jonas Brunemalm. 

Gruppen ansvarar för att säkerställa att vi har en funktionell miljö för den ungdomsverksamhet vi 
bedriver i huset och på marken runtomkring. Vidare rapporteras in status/beslutsunderlag till 
styrelsen vid behov och efterfrågan samt har en stående information/avrapporteringspunkt på 
terminens ledarmöten. 

Byggetgruppen har många kompetenser i befintligt team men där det krävs specifik yrkesexpertis så 
har gruppen tagit extern hjälp för professionell analys/genomförande. Speciellt roligt var det att ta 
mot tre nya medlemmar till gruppen (Magnus, Ludvig och Calle). Utöver de medlemmar som nämns i 
listan ovan har även Bertil Norberg bidragit genom att regelbundet genomfört brandronder. Han har 
dock aviserat att han pga ålder avslutar uppdraget efter sommaren.  

AKTIVITETER OCH PROJEKT UNDER ÅRET 
Några av de aktiviteter och projekt som Byggetgruppen genomfört under verksamhetsåret: 

● Upphandlat entreprenör för fasadbytet. Valet hamnade på Junobygruppen.  
● Taket har inspekterats då det var 5 år sedan det byttes 
● Arrangerat Byggetdag den 24 maj. Uppslutningen var liten med sex personer på plats. Fokus 

var att få nödbelysningen att fungera, byte till LED i Mellan, spackla väggarna i 
utmanarrummet, genomgång av trasiga bänkar och laga en trasig lucka i köket.  

● Satt upp skåp (stommar från IKEA) för tre avdelningar i det som tidigare var kansli. 
● Gjort om köket i Lägenheten till ett nytt kansli genom att ersätta kyl samt skafferi till en ny 

kansli-del samt satt in en ny dörr mellan mötesrummet och köket. Utrymmet har även fått 
ett nytt kodlås som tyvärr krånglat och reparatör har varit där upprepade tillfällen. 

● Utmanarrummet har fått nya skinnsoffor 
● Löpande underhåll 

o veckovis brandsyn samt årlig översyn av brandsläckarna 
o genomfört kontroll av hjärtstartare och utrymningslarm. Hjärtstartaren har fått ett 

nytt batteri. 
o underhållit passagesystemet samt genomfört backuper av detta.  
o julmarknadsförrådet under trappan har fått en ny låsmekanism 
o satt fast toastolen utanför Mellans ledarrum 
o reparerat avloppet till diskbänken i källaren 
o gått igenom läckande kranar runt om i huset 
o frostat av frysen 
o inhandlat förbrukningsmaterial för kontor och städ 

 

Gruppen har även tagit fram rutiner för löpande besiktning av elen. De har även gått igenom 
underhållsplanen gjort av Sustend 2020 för att se vad som behöver göras framöver samt haft kontakt 
med städfirman som städat fredagar vår och höst under terminen. 
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RAPPORT FRÅN IT-GRUPPEN 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs IT-grupp kommer från Erik Thorselius och Max Engman 

Verksamhetsåret startades med att bilda IT-Gruppen och genomföra en del inventering av system. 
Under året har det tillkommit ett nytt nätverk inne i lägenheten där en ny skrivare har installerats. 
Gruppen har även automatiserat synkronisering av maillistor så det styrs av scouternas 
medlemsregister Scoutnet. Planering fortgår kring maillistorna och en ny Drive lösning.  

IT-gruppen har under verksamhetsåret även hanterat en säkerhetsincident kopplad till kårens 
WordPress. Fullständig RCA och åtgärdsrapport lämnades in till styrelsen. I korthet handlade det om 
potentiellt läckta lösenord för användare. Polisens nationella operativa avdelning NOA skickade ut 
ett mail som informerade om läckan till flertalet scoutkårer vilket ledde till åtgärder från Scouterna. 
Vi kan konstatera att ingen obehörig tillgång till systemet har skett. Men vi noterar att kåren bör öva 
incidenthantering med regelbundenhet för att effektivt kunna hantera liknande situationer. 

 

RAPPORT FRÅN UTBILDNINGSGRUPPEN – UGGLAN 
Rapporten om kårens ledarutveckling kommer från Lovisa Engwall 

I utbildningsgruppen ingår sedan våren 2022 Lovisa Engwall och Petra Dahlström. 
Vid årsskiftet utökades utbildningsgruppen med ytterligare fyra personer och 
Ugglan består nu av sex personer. I början av 2023 fick gruppen namnet Ugglan 
samt sin egen logga. Loggan är skapad av Petra Dahlström och den invigdes med 
en confettikanon i februari 2023. Gruppen har möten ca 1 gång/månad. 

Vid kårstarten januari 2023 frågade Ugglan alla närvarande ledare om vad de ansåg de hade för 
behov av utbildning under våren. Undersökningen ledde till att Ugglan under våren prioriterade två 
kursarrangemang – en sjukvårdskurs och en HLR-kurs, mer om dessa nedan.  

Under ledarhelgen på Gilwell mars 2023 var utbildning ett av många ämnen som diskuterades. 
Ledare och utmanare var delaktiga och detaljerade noteringar finns i ledarhelgens protokoll. Ugglan 
konstaterade att det fanns några utbildningsområden där behovet av utbildning/coaching är 
efterfrågat, tex; 

● Att få lära sig praktisk scouting för den gren-nivå man ska vara scoutledare på. Nya 

spårarledare behöver grundläggande kunskap, upptäckarledare behöver nivå enligt 

upptäckarmålen. 

● Att få en möjlighet att bättre förstå, och ta till sig verktyg för hur vi kan stödja barn med 

speciella behov   

● Att sätta en process och utbildningspaket för hur vi säkrar att Ung Ledare (Utmanare på 

avdelning) ska fungera bra i kåren. Hur sätter vi förutsättningarna för de mottagande 

ledarna, hur introducerar vi utmanarna så att de vet vad som förväntas och inte förväntas. 
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LEDARINTRODUKTION FÖR NYA LEDARE – NIS PRAKTIK (KÅRENS REGI) 
Den 16 oktober 2022 hölls kursen NIS (Ny i scouterna) Praktik i Bygget. Kursen hade åtta deltagare.  

SJUKVÅRD BORTOM SKAVSÅR OCH KNIVSÅR (KÅRENS REGI) 
Kåren valde att hyra in kurslärare Gillis Nordin från Brandfast. Det blev en heldag med blandade 
teoretiska och praktiska delar. Kursen hade 34 anmälda deltagare.  

HLR (KÅRENS REGI) 
Kåren arrangerade HLR kurs i Bygget i samarbete med Västertorps scoutkår. Västertorp äger egna 
dockor som vi använde, plus att kåren hyrde ett antal extra dockor från företaget Brandfast. 
Kurslärare var Lukas Castan (Älvsjö Scoutkår) och Daniel Lindås (Västertorp scoutkår). Kursen hade 20 
anmälda varav 4 deltagare från Västertorps scoutkår. 

LEDARINTRODUKTION FÖR NYA LEDARE - NIS TEORI (KÅRENS REGI) 
NIS (Ny i Scouterna) kursen hölls två kvällar i juni 2023 och är en informationsträff för att välkomna in 
och förbereda de nya ledarna inför höststarten. Kursens innehåll är bland annat scouthistoria, 
scoutprogrammet, praktisk mötesplanering och introduktion till Bygget. Vid ett av tillfällena hade vi 
två ledare från Örby scoutkår som gjorde studiebesök för att kunna genomföra samma upplägg i sin 
kår. 

GENOMFÖRDA UTBILDNINGAR I SCOUTERNAS REGI 

Dessutom har flera av kårens ledare, utmanare och äventyrare genomgått utbildningar i scouternas 
regi, siffran inom parentes visar verksamhetsåret HT21-VT22: 

● Ledarutbildning veckolång Vässarö   0 (1) 
● Leda scouting     27 (9) 
● Leda avdelning     4 (4) 
● Anpassat ledarskap    8 (8) 
● Leda kår    2 
● Leda patrull     2 (16) 

Det finns ytterligare kurser som kårens ledare har genomfört men vi har valt att rapportera endast på 
de utbildningar som ligger inom området ‘ledarskap’. 

 

RAPPORT FRÅN ARRANGEMANGSGRUPPEN 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs Arrangemangsgrupp kommer från Signe Wernberg 

Arrangemangsgruppen är en nystartad arbetsgrupp inom kåren som består av ett antal medlemmar i 
olika åldrar, alla med ett intresse och fokus på att möjliggöra genomförandet av större arrangemang i 
kåren, ofta med 100 deltagare eller fler. Gruppen bildades för att stötta genomförandet av t ex ett 
gemensamt basläger under Scouternas Natt och kårens gemensamma våravslutning. Arrangemang 
med mellan 100 och 300 deltagare. Det kan även vara att stötta ledare att genomföra sommarläger.  

Under året har gruppen bland annat ansvarat för genomförandet av våravslutningen (se även nedan).  
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6. GEMENSAMMA AKTIVITETER UNDER ÅRET 

Under verksamhetsåret har det inom Älvsjö scoutkår arrangerats ett antal gemensamma aktiviteter 
för kårens medlemmar. Utöver nedanstående aktiviteter har kårens ledare även erbjudits deltagande 
i två kickoffer i samband med terminsstart. 

 

FORTSATT FIRANDE AV KÅRENS 80-ÅRS JUBILEUM 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs 80-årsfirande kommer från Jonas Brunemalm 

Flickscoutkåren Linden antogs i Sveriges Flickors Scoutförbund den 14 oktober 1942. Kåren har därför 
historiskt räknat 1942 som året kåren grundades, även om Älvsjökolonnen inom Stockholms Kyrkliga 
Scoutkår grundades 1940. För att fira kårens 80-årsjubileum genomfördes bla ett kårläger Aurora 22 
(beskrevs i förra verksamhetsberättelsen), det gjordes en jubileumsskrift och en jubileumsmiddag.  

MINNESSKRIFT 
När Älvsjö scoutkår fyllde 50 år (1992) gjordes en minnesskrift med axplock om vad som hänt till 
dess. Nu har ytterligare 30 år passerat och Jonas ”Brune” Brunemalm tyckte det var dags att göra en 
ny version. Skriften delades ut första gången på jubileumsmiddagen. Den är tryckt i 1000 exemplar.  

Fokus har varit att berätta om det som varit, men även att dokumentera nutiden inför framtiden. I 
arbetet besöktes Stockholms stadsarkiv i Liljeholmen vid två tillfällen, personer har intervjuats, 
Wikipedia och andra sidor på nätet har genomsökts, protokoll och andra dokument har lästs igenom, 
mail har skickats till Scoutmuseet, personer har ombetts bidra med texter, fotografier har scannats in 
och kårens hemsida har gåtts igenom.  

JUBILEUMSMIDDAG OKTOBER 2023 
Den 22 oktober 2023 hölls en jubileumsmiddag med 136 deltagare. Inbjudna var kårens ledare, 
funktionärer och utmanare, före detta ledare och funktionärer i kåren samt representanter från 
närliggande kårer, distrikt och samarbetspartners (t ex Sensus). Deltagarna hade därmed en varierad 
ålder och kom från hela landet. De som åkt längst kom från Timrå och Växsjö. Den yngsta deltagaren 
var en utmanare (15 år) och den äldsta Kerstin Lönngren (79 år). Organisatörer var Jonas ”Brune” 
Brunemalm, Therese Brunemalm och Lukas Castan.  

För att besluta var arrangemanget skulle hållas utvärderades tio olika lokaler. För att möta kraven på 
att alla skulle kunna vara i samma rum för att se underhållningen samt att mat, servering och 
städning ska ingå för att minska på bördan på t ex utmanare, så valdes Restaurang Månskäran 
(Månskärsvägen 10 C i Kungens kurva).  

Middagen var alkoholfri för att utmanarna skulle kunna vara med och för att följa gällande 
alkoholpolicy. Biljett till middagen köptes via webbshopen och kostade 300 kr i reducerat pris 
(kårmedlemmar) och 570 kr i ordinarie pris. För att hålla nere biljettkostnaden sponsrade kåren del 
av arrangemanget. Vid ankomst var det mingel med bord med minnessaker. Maten var buffé och det 
var en valfri placering vid tre långbord. Karl Stavaeus höll en framtidsspaning och visade hur den 
framtidsspaning han gjorde vid 75-årsjubileet har hållit. Patrik ”Moberg” Anelli från Scoutkåren 
Gustav Vasa Bredäng överlämnade en lykta med inskription. Kårordförande Signe Wernberg höll ett 
tal. Som en avslutning på middagen blev det en underhållning av Frida Braxell som är en vissångerska 
och har bla skrivit lägerlåten till Jamboree 17.  

Som ett minne fick alla deltagare ett märke. Märket togs fram av Cecilia 
Engwall och passar ihop med jubileumsmärket och lägermärket.  
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JULMARKNAD 2022 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs julmarknad kommer från Jonas Brunemalm 

Kårens traditionsenliga julmarknad hölls den 26 november i Johan Skytteskolan. Det var kårens 77:e 
julmarknad. Den var huvudsakligen fysisk, men det fanns även möjlighet att handla digitalt via kårens 
webbshop. Förbeställda varor kunde man liksom förra året hämta ut i ett tält utanför skolan.  

Vi fortsatte ha Shopify som digital lösning. Vi fortsatte göra försäljningsrekord även om lotterier 
minskade. Detta eftersom försäljningen av mat ökade något och övrig försäljning fördubblades. 
Avkastningen gick till insamlingen för att byta fasad på huset.  

 

JULAVSLUTNING 2022 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs julavslutning kommer från Signe Wernberg 

Söndagen den andra advent tackade vi varandra för en härlig scouttermin med fackeltåg till 
Långsjöbadet. Där höll vi en avslutning med sång och musik från utmanarlaget HazMatt, eldshow av 
Gustav Hagberg och skratt i samband med utmanarlaget Nurmikkos spex. Vi delade även ut 
förtjänstmärken till ledare och blickade framåt mot det kommande scoutåret! Det var riktigt roligt att 
se hur många som samlades i kylan för att önska varandra en god jul och ett gott nytt år. 
Konferencierer var utmanarlaget Matta Hari. 

Det hela avslutades med ett vackert ljusspår längs Långsjön tillbaka till Bygget där det serverades 
kaffe och varm saft med mjuka kakor mm som blivit över sedan julmarknaden helgen innan. 

 

LEDARHELG VÅR 2023 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs ledarhelg kommer från Pernilla Carlquist  

Den 10–12 mars arrangerades en ledarhelg för kårens ledare, funktionärer och unga ledare. Totalt 
deltog 37 ledare från 15 av kårens 18 avdelningar. Syftet med helgen var dels att ge möjlighet till att 
lära känna ledare på andra grenar, dels att diskutera kårens utmaningar och möjligheter framåt samt 
att få chans att lära sig någonting nytt.  

Kårhelgen hölls på Gilwell och smygstartade redan på fredagskvällen med kvällsfika och umgänge. 
Själva programmet började på lördagsmorgonen och deltagarna fick göra en SWOT-analys (styrkor, 
svagheter, möjligheter, hot) av kårens verksamhet samt värdera vad som behöver prioriteras 
framöver. Deltagarna fick skapa collage över målbilderna på de olika grenarna. På eftermiddagen fick 
deltagarna välja om de ville lära sig mer om ljusspår, lägerbål eller laga middag. På kvällen hölls 
lägerbålet och ljusspåret som deltagarna hade lärt sig arrangera. Kvällen avslutades med kvällsfika, 
bastubad och sällskapsspel. På söndagen summerade vi helgen och diskuterade mer konkret hur vi 
ska arbeta framåt för att nå de mål vi tagit fram under lördagen. 

 

VÅRAVSLUTNING 2023 
Rapporten om Älvsjö scoutkårs våravslutning kommer från Pernilla Carlquist  

Under helgen 26–28 maj hade kåren en gemensam våravslutning som hölls på Spjutsundsängar på 
Gålö. En helg med umgänge och broaktiviteter tvärs kårens avdelningar och grenar samt en sista 
utmaning för andraårsupptäckare respektive tredjeårsäventyrare innan de byter gren efter 
sommaren.  

Tredjeårsäventyrarna, andraårsupptäckarna och utmanarna var på hajk från fredag kväll. Övriga 
äventyrare och upptäckare gick på hajk från lördag morgon.  Lördag lunch hade upptäckarna och 
äventyrarna en broaktivitet med lunch för att göra steget att byta gren till hösten mindre. Under 
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lördag eftermiddag påbörjades det gemensamma programmet och då kom även två 
spåraravdelningar ut till lägerplatsen. Scouterna lagade tacos i blandade patruller till middag och 
efter middagen anordnade utmanarlaget Matta Hari ett mysigt och underhållande lägerbål för hela 
kåren. Under söndagen kom även flera scouter från kårens familjescoutavdelning Myrorna ut. 
Utmanarlaget Matterhorn arrangerade en rolig tipspromenad som genomfördes i blandade patruller. 
Helgen avslutades med varmkorv till lunch och ett stort kårrop! 

 

7. ÖVRIGA AKTIVITETER UNDER ÅRET 

Medlemmar från Älvsjö scoutkår har under året även deltagit i aktiviteter arrangerade av andra än 
kåren samt haft förtroendeuppdrag inom Scouterna. Dessutom har vi haft verksamhet i Bygget för 
andra än kårens medlemmar. 

 

DELTAGANDE I TÄVLINGAR 
Inom Stockholms Scoutdistrikt arrangeras varje år ett antal tävlingar. Under året har Älvsjö scoutkår 
deltagit i följande: 

SCOUTERNAS NATT 2022 
Vid Scouternas natt 2022 deltog Älvsjö scoutkår med fyra lag i Silverugglan (äventyrarscouter), fem 
lag i Hajkbenet (utmanarscouter) och ett lag i Kruthornet (ledare). I Silverugglan placerade sig Huto 
och Drempiki på första respektive andra plats. Matterhorn var bästa utmanarpatrullen från Älvsjö 
och kom på andra plats i Hajkbenet. Ä-lsklingarna vann Kruthornet.  

Totalt deltog cirka 100 Älvsjöscouter i arrangemanget, antingen som tävlande, funktionärer eller som 
matlag i baslägret. Tävlingen hölls i Ängsjö i Järfälla. 

SCOUTERNAS DAG 2023 
Scouternas dag 2023 arrangerades i Hagaparken. Ungefär 300 scouter från 12 av kårens avdelningar 
var på plats.  

I Myrstigen (spårarscouter) utmärkte sig Steklarna som kom på en fjärdeplats i avdelningstävlan och 
Gummibjörnarna som slutade på en tredjeplats i patrulltävlan. I Björnklon (upptäckarscouter) 
utmärkte sig Sillen som kom på en tredje plats i patrulltävlan. I Älghornet (äventyrarscouter) 
utmärkte sig Kråkfåglarna som kom på första plats i avdelningstävlan, Korpen och Kråkan som kom 
på andra respektive fjärde plats i patrulltävlan samt Cecilia Carlstedt som vann AL-tävlan. 

 

DELTAGANDE I ÖVRIGA EXTERNA EVENEMANG 
Under verksamhetsåret 2021–2022 har individuella scouter från Älvsjö scoutkår deltagit i olika 
externa evenemang. 

● 4 personer deltog på demokratijamboree 
● 37 personer deltog på World scout jamboree i Sydkorea 

 
Avslutningsvis bör nämnas att kårens ledare Jonas Brunemalm under året utsågs till Scouternas 
representant i Stiftelsen Konungens Jubileumsfond. Fondens ändamål är att ”främja barns och 
ungdoms i Sverige fostran samt att stödja vetenskaplig forskning med anknytning därtill”.  


